*Divisio in speculativas et practicas alibi ex instituto
exPLICANDA hoc lo ut hia d logica ferri possit t ubriusq
discrimine brevis hac Notanda. In Speculativa sua
cuius finis ultimus e org loquor a. d sine intrinseco
seu quem ipsa scia naa intendit n t fine extrinseco
seu scientis. Ferri n. ut ut qs sciam intrinsece specula
tivam suo arbitrio ordinat ad qlum q. u. sciam intrin
sece practicum tm cognitionis n operatio ead sibi comparat
tam scia aliqua tm naam, et passiones alicuius rei et mor
brat, nullumqz modum aut regulas faciendi alicuius operis
prescribit sine res qz gerit, pot. a nobis fieri, sine n
illa scia e speculativa. Ea . u. q regulas aliquas operandi
trahit abii simul et naam rei explicet e practica. In
speculativa scia ht unu tm aliu fut. cognitiõe p qz
assequi fixe suum: practica . u. ht duos atqz unq e cogni
tio qz elicit et qz dirigit alium quando actum q n ab
ipsa, sed ab alio potentia vel habitu elicit seu efficit
q atqz e ultimus finis scia practica et praxis de u. g.
scia e scia speculativa. qz qz contemplatio corqz naale re
lagz contemplatione gertata e nec at aliqz org faciendum
ex se ordinabile. Effica . u. e scia practica qz cognitiõe
virtutis elicit ut p eam horam dirigit in actibz virtutis
exercendi q atqz licet sint ultimus finis effica n tm ab ipsa
q obiectum illig e ab autoribz qz accipiuntqz primo la
ta p quocunqz habitu. In fine ht org aliqz sine illud sit
actio immanens, ut alio voluntatis et intellectu sine trahi
ens ad externa sine hns pot. se effectum ut edificaco
sine n hns ut edificatio e qz hac acceptio qz i cu
di. hnguens uno noie at quate habitz oppositor specu*

*In n. scia speculativa
qz practica*

*Speculativa scia
practica n hns*

*Practica n hns
qz*

*Practica n hns
qz accipiuntqz
p. hns*

haec acceptio qz i cu

latius. ut accipiuntur Aristoteli ut practica ita sit
 alium alioque immanens in dicta praxis quo modo op-
 ponitur practicum factio et praxis factio factio. n. quid sit habitus factio
 habitus est qui circa factioem hoc est opus externum versatur qua-
 tes sunt omnes artes mechanicae 3^o Aristoteli praxis sumitur 3^o Aristoteli
 in actione morali seu studiosa quo modo sola praxis
 et factio habitus intellectus practici sunt nam ambo versantur
 circa actiones morales haec porro receptiones fundantur in
 variis locis Aristoteli quibus variis et practico intellectu vel habitu
 ipsa praxis locuta est 7 loca alibi expentur.
 His suppositis variae sunt aucto. hinc et prout. quibus et a
 eorum qui dicunt logicam esse speculativam ita scilicet in prologo
 sententiarum. q. 4. Durand. lib. 1. q. 6. folij et Pot. Tot. q. 7.
 Gemiali. fanelly. to. 1. cap. 7. Jorcinas. cap. 6. Metaph. q. 2.
 Capolij. q. 2. prologi. a. 1. et ut est in 1. 1. 1. 1. q. 57. a. 3.
 ad 3^{um} ubi ait in speculabilitate quod est per motum cuiusdam
 operis ut solutio est hinc oritur quia opus numerandi est
 quibus ad quicquid opera est habitus speculativi ordinari. Dicit
 et quaedam similitudinem artes scilicet liberales ita hinc est eorum ratio nulli
 et dicunt logicam esse practicae est noster Gabrielis in prologo.
 q. 10. a. 2. Eckii. q. 4. prologi. a. 2. canones et tendunt tandem
 6. Metaph. q. 3. et 11. Pons. 2. Metaph. cap. 3. q. 2. 1. 1. 1. 1.
 q. 4. a. 5. et insonant Suarez to. 2. disp. 19. ab initio. 2. hinc
 et illorum qui dicunt logicam esse simul speculativam et practicae
 et hinc variis a variis tendunt hinc n. aiunt esse duos dis-
 tinctos habitus quorum unus sit speculativus et scilicet nam
 ac practicae modorum differentia in se posse cognoscit et
 a modis altera practicae et regulas dicitur quomodo sit dis-
 tincta. et illis n. distinctis habitibus una totalem logicam
 et aggregatam gloriis ita ut et entire Suarez to. 2.

20
 ita Aristoteli
 quid sit habitus factio
 3^o Aristoteli
 factio acceptas fundantur
 in hinc.
 Varias et 20. hinc.
 5^a nulli
 est speculativam
 3^a hinc nulli.
 3^a et simul speculativam
 et practicae
 3^a aiunt esse duos dis-
 tinctos habitus et quomodo.

Alii eam unam simpliciter
habent et quomodo.

Quod nulli eorum eam simpliciter
habent nisi per se.

ergo eam organice

Conclusio
Falsum est eam unam simpliciter
habere nec organice.

Confirmatio

quod querendum manet
in principio scilicet

ita conclusio
ergo eam unam simpliciter
habere.

dispositio quod subsistentiam illi quod unam simpliciter habitum quod sit
una simpliciter qualitas volunt omnium eam speculativam et prac-
ticam secundum varias acceptiones sicut una anima in hoc se-
diversas species simul eam rationalis sensitiva et vegetativa
ita varietate lo. r. in prima. p. 1. d. 9. n. 2. Quod quod sit.
quod adhibet logicam eam magis speculativam quam practicam
quod probabile putat Sower. lo. r. in ist. quod anima eam illorum
quod dicunt logicam nec speculativam nec practicam eam
eam organice seu instrumentale ad finem tam speculati-
vam quam practicam quod quod nunciat. ita ut utores Graeci et
alii supra legem d. r. cap. 2. ab initio citati.

Conclusio falsum est logicam nec eam speculativam nec
practicam eam quod autem quod anima et quod omni habitus intel-
lectus eam practicus vel speculativus logica eam habitus intel-
lectus ergo eam speculativus vel practicus quod ma. intellectus
ad quod dividitur in practicum et speculativum lo. r. b. r. com.
cap. 2. et b. m. r. lo. r. r. eam aliam quod omni alio intellectu
vel eam practicus vel eam speculativus ergo et omni habitus
omni habitus quod ad hoc quod alio quod quod quod erit
vel speculativus vel practicus. Primus omni habitus intel-
lectus versatus circa cognitionem aliquid veri aut falsi
et eam speculativus aut per alium et eam practicus nec
et fingi medium per negationem utriusque quare manet eam
et fugium verum hoc eam et habitus principalibus n. a. et
instrumentalibus qualis eam logica. porro tunc ut ut prac-
ticum in hac genere in ea acceptione quod ut scilicet exponit
ad quod speculativus in hoc. n. sensu solum quod adit tota
quod.

ita conclusio logica non eam simpliciter speculativa eam quod
ta opinione et illa p. 3. quod dicit principale eam specu-
lativam quod illa scilicet non eam speculativa quod cognitionem

obiecti n̄ h̄t q̄ fine ultimo sed logica cognitioe sui
obiecti n̄ h̄t q̄ fine ultimo q̄ n̄ ō speculativa m̄a patet
mi. p̄b. nam d̄ f̄ōm syllam r̄to cognoscit ut ea cognitione
dirigat intellectū in ḡnendis d̄ f̄ōb, syllis ec.